
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: L.R. N. 18/96 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI -
ASSISTENZA DOMICILIARE INDIRETTA AL DISABILE IN SITUAZIONE DI
DISABILITA' GRAVISSIMA -  APPROVAZIONE PIANO DI INTERVENTI ANNO
2016

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 503 DEL 14-07-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

La Legge Regionale n. 18 del 4 giugno 1996 avente titolo "Promozione e coordinamento delle
politiche di intervento in favore delle persone diversamente abili", così come modificata dalla
successiva L.R. n. 28/2000, disciplina tutta una serie di interventi e politiche da attuarsi in favore di
soggetti diversamente abili.

Con Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n. 148 del
30/12/2016 sono stati specificatamente definiti per il servizio di “Assistenza domiciliare indiretta
al disabile in situazione di particolare gravità” per l’anno 2016 i criteri e le modalità di attuazione
per la presentazione delle relative domande di contributo;

Per quanto concerne l’anno 2016, secondo quanto stabilito con il decreto regionale sopra
richiamato e dalle successive modifiche, i Comuni debbono provvedere a presentare- tramite i
rispettivi ATS -  entro il 25 luglio 2017 al competente Servizio Regionale la richiesta di contributo in
base alle domande acquisite e ritenute ammissibili, previo inserimento, da effettuarsi entro il 15
luglio 2017 da parte del Comune di residenza nell’apposito sito regionale on-line. delle richieste di
intervento pervenute, che debbono essere formalmente approvate ed inserite nel piano degli
interventi di che trattasi relativi all’anno corrente.

Si da atto che da tale intervento non ne deriva al Comune alcun onere economico a proprio
carico.

LE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO SERVIZI ALLA PERSONA

(Sig.ra Antonella Leonori)

**************

Visto l’elenco delle richieste pervenute per l’anno 2016 per la concessione dei contributi
previsti dalla L.R. n. 18/1996 e successive modifiche ed integrazioni per il servizio di “Assistenza
domiciliare indiretta al disabile in situazione di particolare gravità” e conservate in atti;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 503 del 14-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Preso atto della regolarità della documentazione allegata a ciascuna istanza prevista dal
Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n.  148 del 30/12/2016;

Dato atto che per l’accesso al contributo regionale di che trattasi le richieste, oltre che su
apposito supporto informatico appositamente fornito dalla Regione, vanno inserite in un piano da
inoltrare alla Regione anche in formato cartaceo;

Dato atto che l'intervento di cui sopra per il quale si chiede il contributo regionale viene
svolto direttamente da familiari conviventi con i disabili gravissimi e, pertanto, nessun onere grava
direttamente a carico del Bilancio comunale;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione del presente atto in forza del Decreto
Sindacale n.76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A

APPROVARE per l’anno 2016 il piano delle richieste di intervento, presentate ai sensi di1)
quanto previsto dall'art. 12, comma 1) lett. a) della L.R. n. 18/96 e successive modifiche ed
integrazioni, per l’ammissione al servizio di “Assistenza domiciliare indiretta a disabile in
situazione di particolare gravità”, come da schede stampate a seguito dell’avvenuto
inserimento dei dati nell’apposito sito on-line predisposto dal competente Servizio
Regionale e conservate in atti.

DARE ATTO che gli interventi di cui sopra sono attuati direttamente dagli utenti con spesa2)
nella misura del 100% a totale carico delle famiglie e con conseguente rimborso alle stesse
della quota del contributo che verrà appositamente assegnato dalla Regione Marche.

Trasmettere il presente atto alla Regione Marche ai fini dell’accesso al riparto dei relativi3)
contributi regionali.



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-08-17 al 18-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 19-08-17 Il Funzionario

San Severino Marche, li 14-07-2017

f.to

f.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  TAPANELLI PIETRO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 14-07-2017 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 503 del 14-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria:


